
Vyhlašujeme sbírku pro Matěje!  

Matěj Maroušek je studentem třídy O2 na našem gymnáziu. Těsně po prožití jarních 

prázdnin se dozvěděl zprávu, která jemu i lidem v jeho blízkém okolí zcela změnila život. 

Byla mu diagnostikována akutní leukemie. 

Od 19. února, po počátečním šoku Matěj statečně bojuje s veškerými situacemi a 

komplikacemi, které léčba přináší. Dnes již ví, že se jedná o dlouhodobou léčbu, a i když 

je odtržen od normálního života a kontaktu se spolužáky i školou, tak se těší na návrat. 

Matějova léčba přináší nemalé náklady, které ale pojišťovna buď nehradí vůbec, nebo jen 
částečně. 

- Matěj potřebuje po dobu léčby zapůjčit invalidní vozík a polohovací lůžko. 
- Z důvodu nulové imunity musí Matěj a jeho okolí používat roušky a další pomůcky 

nehrazené pojišťovnou. 
- Matěj musí mít minimálně 2 roky speciální bezbakteriální stravu. 
- S Matějem musí někdo být 24 hodin, maminka Matěje nemůže chodit do práce. 

Pokud se rozhodnete Matějovi pomoci, existují 3 následující možnosti: 

1. Pro Matěje zřídila kolegyně paní Marouškové transparentní účet u FIO banky, kam 

je možné posílat finanční příspěvky, které se dostanou přímo Matějovi. 

č.ú: 2700990876/2010 

odkaz na FB: https://www.facebook.com/petra.bremova/posts/1095853533790057 

2. Pokud chce někdo podpořit obecně léčbu leukemie, je možné přispět přes 

organizaci HAIMA –  www.haima.cz, a to zasláním členského příspěvku na účet 

Haima CZ, o.s.: 18230111/0100, nebo uzavřením dárcovské smlouvy. 

3. Další formou pomoci může být účast na únikové hře: 

https://www.facebook.com/unikovahrakladno/photos/a.1004580479604878.10737418

28.1002592096470383/1115157048547220/?type=3&theater 

https://www.facebook.com/petra.bremova/posts/1095853533790057
http://www.haima.cz/
https://www.facebook.com/unikovahrakladno/photos/a.1004580479604878.1073741828.1002592096470383/1115157048547220/?type=3&theater
https://www.facebook.com/unikovahrakladno/photos/a.1004580479604878.1073741828.1002592096470383/1115157048547220/?type=3&theater

